2021年5月

包装変更のご案内

MKS27L010A

 向精神薬 習慣性医薬品 処方箋医薬品

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、標題の製品の包装を変更致しますのでご案内申し上げます。

ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご了承頂きますようお願い申し上げます。 謹白

 ファイザー株式会社

〔変更内容〕
① 錠剤を取り出しやすくするため、SP 包装から PTP 包装に変更致しました。併せてピロー

包装を追加致しました。本変更に際して錠剤および GS1 コードの変更はございません。

② 上記に伴い、個装箱のデザインおよび寸法を変更致しました。併せて製造番号・使用期限

情報入りの GS1 コード表示に変更致しました。

③ 梱包箱の寸法を変更致しました。

シートの変更（0.125㎎）                         （単位：mm）

従来品 変更品

52

110

97

36

2

シートの変更（0.25㎎） （単位：mm）

従来品 変更品

ピロー包装の追加

0.125㎎/100錠 0.25㎎/100錠

個装箱の変更(0.125mg/100錠) （単位：mm）

従来品 変更品

50

35 125

52

55

33 122

110

97

36

3

個装箱の変更(0.25mg/100錠)  （単位：mm）

従来品 変更品

個装箱の変更(0.25mg/1000錠) （単位：mm）

従来品 変更品

〔個装箱および梱包箱の寸法変更〕                    （単位：mm）

製品名 包装
個装箱

梱包箱

（カッコ内は入数）

従来品 変更品 従来品 変更品

ハルシオン 0.125mg 錠
100 錠

（PTP）
55×33×122 50×35×125

356×256×294

(100)

376×271×274

(100)

ハルシオン 0.25mg 錠
100 錠

（PTP）
55×33×122 50×35×125

356×256×294

(100)

376×271×274

(100)

ハルシオン 0.25mg 錠
1000 錠

（PTP）
125×114×123 120×115×80

591×262×149

(10)

426×251×144

(10)

55

122
33

50

35 125

125 114

123

120 115

80

4

〔変更品の識別について〕

変更後3ヶ月間の製造分までは個装箱および梱包箱に 包装変更品 の表示を行います。

以上の変更は下記製造番号の製品より行います。

製品名 包装
統一商品※1

コード

GS1コード※1

（販売包装単位）

初回

製造番号
※2

出荷時期

ハルシオン 0.125mg 錠
100 錠

（PTP）
114-93300-3 (01)14987114933000 FC4518 2021 年 7 月

ハルシオン 0.25mg 錠
100 錠

（PTP）
114-93200-6 (01)14987114932003 未定 2021 年 7 月

ハルシオン 0.25mg 錠
1000 錠

（PTP）
114-93290-7 (01)14987114932904 未定 2021 年 8 月

※1 本変更に際して統一商品コード、GS1コードの変更はございません。

※2 製造番号未定の製品につきましては確定次第、弊社ホームページ（https://pfizerpro.jp）のトップ

ページにある「製品情報改訂のお知らせ」にてご案内致します。

HOTコードは下記の通りとなります(PTP包装を追加)

HOTコード

（基準番号）
販売名

包装

形態

包装

総量数

GS1コード

（販売包装単位）

GS1コード

（調剤包装単位）

1003680030202 ハルシオン0.125mg錠 SP 100錠 (01)14987114933000 (01)04987114933096

1003680030301 ハルシオン0.125mg錠 PTP 100錠 (01)14987114933000 (01)04987114933096

1003710030202 ハルシオン0.25mg錠 SP 100錠 (01)14987114932003 (01)04987114932099

1003710030301 ハルシオン0.25mg錠 PTP 100錠 (01)14987114932003 (01)04987114932099

1003710030201 ハルシオン0.25mg錠 SP 1000錠 (01)14987114932904 (01)04987114932099

1003710030302 ハルシオン0.25mg錠 PTP 1000錠 (01)14987114932904 (01)04987114932099

患者様向けの説明書をご用意しております。ご入用の際は弊社医薬情報担当者にお申し付け下さい。

文献請求先および問い合わせ先：ファイザー株式会社 製品情報センター

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

https://pfizerpro.jp